
 



 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  

เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) 
****************** 

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2565 เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 27 และนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลคลองน้อย ได้พิจารณาอนุมัติร่างแผนการดำเนินงานดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0810.3/ว 8267 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการดำเนินการตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อยต่อไป ทั้งนี้ 
สามารถดูรายละเอียดได้ที่ งานนโยบายและแผน สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย หรือ       
ทางเว็บไซต์ www.khlongnoi.go.th  

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

   ประกาศ  ณ  วันที่  24  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  2565 
 
 
 
     (ลงชื่อ) 
         (นายมนชัย  สุขแพ) 
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
   
 
 
 
 

http://www.khlongnoi.go.th/


คำนำ 

  ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 เรียบร้อยแล้ว นั้น  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จ
ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณ
จากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงาน และโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณ และตามแนวทางปฏิบัติ
ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนดตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 3267 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 
2564 การจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้ เป็นอำนาจของ           
ผู้บริหารท้องถิ่น 

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย หวังว่าแผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล
คลองน้อย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 1) จะเป็นประโยชน์ ในการดำเนินงาน           
ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติ และนำไปเป็นข้อมูลในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

   
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 

 

 



สารบัญ 

หน้า 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ         1 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ         2 

 



๑ 
 

 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพิ่มเติม (ฉบับท่ี 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 

 
จำนวน 
โครงการ 

ที่ดำเนินการ 
 

 
คิดเป็นร้อยละ 
ของโครงการ 

ทั้งหมด 

 
จำนวน

งบประมาณ 

 
คิดเป็นร้อยละ 

ของงบประมาณ 
ทั้งหมด 

 
หน่วย 

ดำเนินการ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 

     

 1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 10 100 4,836,702 100 กองช่าง 
 

รวม 10 100 4,836,702 100 
 
 

รวมทั้งสิ้น 10 100 4,836,702 100 
 
 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.01 



๒ 
 

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1) 

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
  1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

     1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น 

จากโครงการ 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายบ้านนายแจ้ว 
เพชรสวาท หมู่ที่ 1  
(ต่อหัวถนนคอนกรีต) 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 205 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางหินผุ  กว้างข้างละ 0.50 
เมตร หรือให้ได้พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 820 ตร.ม. (รายละเอียดตาม
แบบรูปรายการงานก่อสร้างกำหนด) 
พร้อมติ ดตั้ งป้ ายประชาสัมพั นธ์
โครงการทั้งชนิดชั่วคราวและถาวร 

489,995 หมู่ที่ 1 กองช่าง             
  

2. โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.  
สายซอยมิยาซาว่า  
หมู่ที่ 2  
(ต่อหัวถนนคอนกรีต) 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 205 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางหินผุ  กว้างข้างละ 0.50 
เมตร หรือให้ได้พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 820 ตร.ม. (รายละเอียดตาม
แบบรูปรายการงานก่อสร้างกำหนด) 
พร้อมติ ดตั้ งป้ ายประชาสัมพั นธ์
โครงการทั้งชนิดชั่วคราวและถาวร
อบต.คลองน้อยกำหนด 

489,995 หมู่ที่ 2 กองช่าง             

แบบ ผด.02 



๓ 
 

 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น 

จากโครงการ 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3. โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.  
ส า ย ซ อ ย เฉ ลิ ม พ ร ะ
เกียรติ  
หมู่ที่ 4 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางหินผุ  กว้างข้างละ 0.50 
เมตร หรือให้ได้พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 825 ตร.ม. (รายละเอียดตาม
แบบรูปรายการงานก่อสร้างกำหนด) 
พร้อมติ ดตั้ งป้ ายประชาสัมพั นธ์
โครงการทั้งชนิดชั่วคราวและถาวร 
 
 
 

499,771 หมู่ที่ 4 กองช่าง             
  

4. โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายบ้านนายจิตร 
นามบุศย์ –  
ศาลาหมู่บ้าน  
หมู่ที่ 10 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางหินผุ  กว้างข้างละ 0.50 
เมตร หรือให้ได้พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 825 ตร.ม. (รายละเอียดตาม
แบบรูปรายการงานก่อสร้างกำหนด) 
พร้อมติ ดตั้ งป้ ายประชาสัมพั นธ์
โครงการทั้งชนิดชั่วคราวและถาวร 
 
 

499,771 หมู่ที่ 3 กองช่าง             

 
 

แบบ ผด.02 



๔ 
 

 
 
 

บ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น 

จากโครงการ 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5. โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. สายหลัง 
ร .ร .บ้ าน ค วน พั ฒ น า
ประชาสรรค์ หมู่ที่ 4 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางหนิผุ กว้างข้างละ 0.50 
เมตร หรือให้ได้พื้นที่ก่อสร้างไมน่้อย
กว่า 825 ตร.ม. (รายละเอียดตาม
แบบรูปรายการงานก่อสร้างกำหนด) 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพนัธ์
โครงการทั้งชนิดชั่วคราวและถาวร 
 
 
 

499,771 หมู่ที่ 4 กองช่าง             
  

6. โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.  
สายหมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 3  
(สายหน้าสำนักสงฆ์ 
ปลายศอก)  
หมู่ที่ 1 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางหินผุ  กว้างข้างละ 0.50 
เมตร หรือให้ได้พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 825 ตร.ม. (รายละเอียดตาม
แบบรูปรายการงานก่อสร้างกำหนด) 
พร้อมติ ดตั้ งป้ ายประชาสัมพั นธ์
โครงการทั้งชนิดชั่วคราวและถาวร 
 
 

499,771 หมู่ที่ 1 กองช่าง             

 

แบบ ผด.02 



๕ 
 

 
 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น 

จากโครงการ 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7. โครงการก่อสร้างถนน 
ค ส ล .  ส า ย ห มู่ ที่  
2,7,.9,6  
(หมู่ที่ 7 ไปหมู่ที่ 9)   

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางหินผุ  กว้างข้างละ 0.50 
เมตร หรือให้ได้พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 825 ตร.ม. (รายละเอียดตาม
แบบรูปรายการงานก่อสร้างกำหนด) 
พร้อมติ ดตั้ งป้ ายประชาสัมพั นธ์
โครงการทั้งชนิดชั่วคราวและถาวร 
 
 
 

499,771 หมู่ที่ 7  กองช่าง             
  

8. โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.  
สายหมู่ที่ 2,7,.9,6  
(หมู่ที่ 2 ไปหมู่ที่ 7)  
(เริ่ ม จ าก กิ โล เม ต รที่  
1+950) 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 117 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางหินผุ กว้างข้างละ 0.50 เมตร 
หรือให้ได้พ้ืนทีก่่อสร้างไม่น้อยกวา่ 
585 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบรูป
รายการงานก่อสร้างกำหนด) พรอ้ม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการทั้ง
ชนิดชั่วคราวและถาวร 
 
 
 

358,315 หมู่ที ่2  กองช่าง             

แบบ ผด.02 



๖ 
 

 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น 

จากโครงการ 
งบประมาณ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

9. โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.  
สายหมู่ที่ 5 - หมู่ที่ 3  
 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางหนิผุ กว้างข้างละ 0.50 
เมตร หรือให้ได้พื้นที่ก่อสร้างไมน่้อย
กว่า 825 ตร.ม. (รายละเอียดตาม
แบบรูปรายการงานก่อสร้างกำหนด) 
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพนัธ์
โครงการทั้งชนิดชั่วคราวและถาวร 
 
 

499,771 หมู่ที่ 5  กองช่าง             
  

10. โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.  
สายหมู่ที่ 9 - หมู่ที่ 8  
(เริ่มต้นจากกิโลเมตรที่  
0+760) 

ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5.00 เมตร 
ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางหินผุ  กว้างข้างละ 0.50 
เมตร หรือให้ได้พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 825 ตร.ม. (รายละเอียดตาม
แบบรูปรายการงานก่อสร้างกำหนด) 
พร้อมติ ดตั้ งป้ ายประชาสัมพั นธ์
โครงการทั้งชนิดชั่วคราวและถาวร 
 
 
 
 

499,771 หมู่ที่ 9 กองช่าง             

 

แบบ ผด.02 


	ปก แผนดำเนินงาน
	ประกาศ ลงเว็ย...
	3.คำนำ
	สารบัญ
	บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ

